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Bil med ny profil
Under våren kommer ett antal av kommunens fordon att bytas ut. Då lanseras också 
en ny bildekor som gör att bilarna syns och känns igen. I den första omgången av bil-
byten får framför allt hemtjänsten nya bilar. Vi byter från dagens småbilar till undre 
mellanklassen och förbättrar därmed både säkerhet och arbetsmiljö. De nya bilarna 

är miljöklassade VW Golf, kompletterade av 
Skoda Yeti i de fall där högre markfri-

gång och fyrhjulsdrift krävs.

Henrik Olofsson

Foto: Henrik Olofsson
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Bästa läsare!
Askersunds kommun
696 21 Askersund
E-post: bo@askersund.se • www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor i Asker-
sunds kommun. Tidningen kommer ut fyra gånger per år och dist-
ribueras till hushåll och företag. Tidningen finns även som pdf-fil på 
hemsidan www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Madeleine Anderssson
Omslagsbild:  Clas-Göran Karlsson, Jessica Kärrlander, Petter Kärr-
lander, Mats Kjellén på Nerikes Brandkår. Foto: Erik Gunnarsson
Grafisk form: Anette Rosén Müntzing, Bild & Kultur AB
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BO I ASKERSUND

Med vind i seglen!
UNDER SENARE TID känns det som att skärgårds-
idyllen Askersunds kommun verkligen har medvind 
på seglatsen. Inte minst ser vi det på de invigningar 
eller ”avbockningar” som vi har haft sedan nyår. 
Bland annat har vi invigt det nya autismboendet Ek-
backen och vi har satt grävskopan i marken på Sta-
pelängen för att bygga nytt servicehus för båt- och 
husbilscampare. Senare i år får vi även inviga nya 
Snavlunda skola, vilket är extra roligt med tanke på 
att vi vill satsa för att hela kommunen ska leva! 

DEN FRÄMSTA UPPGIFTEN för närvarande är ar-
betet med översiktsplanen och inte minst stadslivs-
programmet för Askersunds stad. Till vår hjälp har 
vi haft några ”gurus” på området stadsplanering, 
bland annat Jerker Söderlind från KTH i Stockholm. 
Deras värdefulla kompetens har öppnat ögonen på 
oss alla som har deltagit i två workshops om bilden 
av Askersund. Vi vill därför ha mer Askersund i 
Askersund när vi nu planerar och bygger för fram-
tiden. Detta blev tydligt för oss när vi i en undersök-
ning sammanfattade uppfattningen om trivsamma 
respektive mindre trevliga områden i Askersund. 

Ett nytt planprogram ska tas fram för området 
där Sjöängsskolan ligger idag, österut till renings-
verket och så en del där Askersundsverken ligger. En 
ny detaljplan kommer att tas fram och det mesta 

tyder idag på att Kunskaps- och kulturcentrum kom-
mer att byggas på askersundsverkstomten.

ALLT DETTA KOSTAR naturligtvis pengar och det 
har vi inte ett överflöd av 2011. Detta har vi infor-
merat om vid ett flertal tillfällen men det är viktigt 
att fokusera på de medel vi har och göra det bästa 
av dem. Det är därför till god hjälp att resultatet för 
2010 hamnar på ca 14 Mkr. 

Trots det uppvisar verksamheterna stora un-
derskott, cirka 12 Mkr, och ekonomin räddas av 
högre skatteintäkter och finansnetto än beräk-
nat. För 2011 finns inte dessa buffertar utan 
då är det av största vikt att verksamheterna 
håller sig inom given budgetram samtidigt 
som man uppfyller de mål som har satts 
upp. Medborgarundersökningen som vi 
berättar om på sidan 10 visar att vi har 
bra verksamheter men vi har även 
en läxa att göra inom vissa områ-
den, exempelvis äldreomsorgen.

NU FÅR VI se fram emot prome-
nader i vårsolen. Det ljusnar!

Madeleine Andersson
Kommunchef

Nytt år, ny tidning och stundande sport-
lov! Denna gång spänner vi över allt från 
ambulerande folkpark och webbtjänst för 
hemtjänstavgifter till räddningstjänst och 
Queenmusikal, kompletterat av företags-
satsningar och delvis nytt politiskt land-
skap. Dessutom gästspelar redaktionen för 
Ullavi dagcentrals tidning ”Vårat gäng” på 
sidan 11. En härlig grupp som ur sitt eget 
perspektiv speglar sin verksamhet och 
omvärld. Trevlig läsning!

Henrik Olofsson, Näringslivschef

Socialförvaltningen 
har fått 
EU-pengar
Askersunds kommun har beviljats stöd 
om cirka 5 Mkr för hälsofrämjande 
utbildning för 350 medarbetare. Målet 
är att minska ohälsa och sjukskrivningar 
och utveckla innehållet i verksamheten. 

– Vi har planerat för detta sedan i 
våras och nu kan vi genomföra det på 
ett mycket omfattande och ambitiöst 
sätt, säger en glad Inger Adolfsson, 
socialchef.
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Förtroendevald. Smaka på ordet. Våra 
politiker har förtroendet att sköta det 
som görs gemensamt för kommunens 
invånare. Ett mycket fint uppdrag!

Efter valet i höstas har det politiska land-
skapet i kommunen förändrats. Tidigare 
samarbetade socialdemokraterna och 
centerpartiet och efter valet består ma-
joriteten istället av socialdemokraterna, 
vänsterpartiet och miljöpartiet. I opposi-
tionen samverkar moderaterna, kristde-
mokraterna och centerpartiet i en allians 
som folkpartiet inledningsvis ingick i 
men nu står utanför. Sverigedemokra-
terna står också utanför samverkan.

Mandaten i kommunfullmäktige är 
efter valet 33 mot tidigare 37 och fördelar 
sig enligt diagrammet nedan.

Inger Trodell (S) är kvar som ord-
förande i kommunfullmäktige. De tre 
frontfigurerna för den delvis nya majorite-
ten är Per Eriksson (S), Katarina Rane-
born (V) och Ingrid Fries-Hansson (MP).

Utbildning för politiker
Under våren hålls politikerutbildningar 
för framför allt de som är nyvalda. Den 
övergripande utbildningen genomförs 
med andra sydnärkekommuner. Sedan 
anordnar varje kommun egna utbild-
ningar kring ekonomi, personalfrågor 
och sådant som är specifikt för de olika 
nämnderna. Rollfördelningen mellan 
förtroendevalda politiker och anställda 
tjänstemän är ett av de ämnen som kom-
mer att få extra tonvikt i utbildningarna.

Många nya politiker efter valet
I samband med tillsättningen av ledamö-
ter efter valet har förändringar skett såväl 
på ordförandeposter som bland ledamö-
terna.

Ordförande i Askersunds kommuns 
nämnder är:
• Kommunstyrelsen: Per Eriksson (S)
• Socialnämnden: Siv Ahlstrand (S)
• Barn- och utbildningsnämnden:   
 Solveig Samuelsson (S)

Ingrid Fries-Hansson (MP), Katarina Raneborn (V) och Per Eriksson (S) samarbetar 
i den nya majoriteten.
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Nytt politiskt landskap i kommunen

• Tekniska nämnden: Inger Larsson (S), ny  
 för mandatperioden
• Kultur- och fritidsnämnden: Åsa Pitkä- 
 nen (S), ny för mandatperioden

Dessutom finns förtroendevalda i kom-
munalförbund, gemensamma nämnder, 
regionala organ och kommunala bolag. 
Information om dessa finns på hemsidan
www.askersund.se. 

Henrik Olofsson

Musikskolan har i samarbete med andra 
musikskolor i Sydnärke gett sig på ett 
jätteprojekt i musikalen ”Queen Alice”, 
en modifierad ”Alice i underlandet” med 
musik av den legendariska rockgruppen 
Queen. 

Cirka 300 musiker och körsångare 
kommer tillsammans med sångaren Mag-
nus Bäcklund att framföra två konserter 
i Hallsberg den 7 maj. Biljetter släpps i 
april. 

Musikskolechef Jennie Åbrink är 
entusiastisk inför satsningen: 

– Detta är ett ofattbart stort projekt 
för oss och dessutom fantastiskt kul. Att 
få arbeta med så mycket duktigt folk 
och Queens mäktiga musik blir en riktig 
höjdare!
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Socialdemokraterna 
14 mandat

Vänsterpartiet
2 mandat

Moderaterna
7 mandat

Centerpartiet
3 mandat

Kristdemokraterna
3 mandat

Folkpartiet
2 mandat

Sverigedemokraterna
1 mandat

Miljöpartiet 
1 mandat

Så här fördelar sig de olika partiernas 
mandat i kommunfullmäktige.
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Har du undrat över den lilla röda 
brandbilen som står parkerad på olika 
ställen i stan? Och hur snabbt kan en 
deltidsbrandman vara på plats?

Brandkåren i Askersunds kommun ingår 
sedan 2002 i kommunalförbundet Neri-
kes Brandkår. Idag omfattar förbundet 
åtta kommuner, och genom att samarbeta 
får vi en effektivare räddningstjänst. Invå-
narna i Askersunds kommun har alltid 
tillgång till samtliga resurser på Nerikes 
Brandkår. Utöver brandbilarna förfogar 
vi över en miljöskyddsbil, räddningsbil 
för svåra trafikolyckor, djurlivräddnings-
utrustning, höjdfordon, terrängfordon, 
övningsanläggningar med mera.

Från stationen i Örebro turas inre be-
fäl om att upprätthålla beredskap dygnet 
runt. Inre befäl är den som samordnar 
räddningsarbetet vid utryckning och har 
ansvar för den strategiska ledningen. De 
samverkar med SOS vilket gör att vi kan 
skicka rätt hjälp i mycket god tid. 

På plats inom tio minuter
I Askersunds kommun finns fyra brand-
stationer: Askersund, Mariedamm, 
Hammar och Olshammar. När det behövs 
förstärkning larmas även heltidskåren i 
Byrsta till skadeplatsen. I södra delen av 
kommunen rycker Räddningstjänsten i 
Motala in. 

Deltidsstationen i Askersund ligger 
vid infartsleden, mitt emot Norra Bergens 
äldreboende. Stationen har en beman-

ning på 15 deltidsbrandmän uppdelade i 
tre styrkor. Varje styrka har beredskap var 
tredje vecka. Brandmännen ska då kunna 
rycka ut från brandstationen inom fem 
minuter. Deltidsstyrkan i Askersund hade 
109 larm under 2010. 

I Hammar, Mariedamm och Olsham-
mar är Nerikes Brandkårs räddningsvärn 
placerade. Det är frivilliga brandstyrkor, 
där hela kåren larmas via personsökare 
och de som har möjlighet åker till statio-
nen. Värnpersonal har inte beredskap, 
så därför kallas även närliggande kår 
vid larm. Under 2010 hade Hammar 15, 
Mariedamm 7 och Olshammar 2 utryck-
ningar.

FIP-bilen först på plats 
Det befäl som har beredskap i Askersund 
kör under sin beredskapsvecka brandkå-
rens personbil för att omgående kunna 
ta sig till skadeplatsen vid larm. Det här 
sättet att jobba kallas Första Insatsperson 
(FIP) och fungerar mycket bra. FIP skaffar 
sig tidigt en bild av läget och kan snabbt 
få rätt resurser på plats. Det har också 
hänt att befäl gjort egna lyckade första-
handsingripanden innan huvudstyrkan 
hunnit fram. 

Inte bara blåljus
En stor del av arbetet på Nerikes Brand-
kår handlar om att förebygga risker i sam-
hället. Det sker genom tillsyn av indus-
trier och offentliga lokaler, information, 
utbildning, stöd/rådgivning och tillstånds-

Brandkåren – ett stort samarbete

MER INFORMATION
www.nerikesbrandkår.se

givning för brandfarliga/explosiva varor. I 
Askersunds kommun har vi ett samarbete 
med Zinkgruvan Mining där vi utbildar 
vägvisare som leder oss rätt i gruvan om 
något inträffar. Vi erbjuder även alla sko-
lor i kommunen en kostnadsfri utbildning 
för årskurs sex. 

Sara Johansson, 
informatör Nerikes Brandkår

Petter Kärrlander med utrustning för att 
klippa upp plåt.

Roger Persson är under sin jourvecka första 
insatsperson i beredskap. Han är först på 
plats vid larm och kör brandkårens röda 
personbil, under hela veckan.

Foto: Erik Gunnarsson
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Mats Bergman och Peter Ekström, Öre-
bro Konstskola har beviljats medel från 
Regionförbundet Örebro och Asker-
sunds kommun för att kunna starta en 
konstnärlig sommarskola i Askersund. 

Medarrangörer är Norra Vätterbygdens 
konst och kulturförening, ABF Sydnärke 
och Kultur & Fritidsnämnden. Projektet 
stöds också av Folke Dahlbergssällskapet 
och lokala konstnärer. Skolan vänder sig 
till gymnasieelever och unga vuxna i Syd-
närke som vill pröva på en kvalificerad 
undervisning i bronsgjutning, akvarell- 
och oljemålning, keramik och landart. 
Lärare är de samma som finns på Örebro 
Konstskola. Under påsklovet finns det 
möjligheter att kostnadsfritt delta i ”prova 
på-dagar” hos Örebro Konstskola. 

Under våren kommer turistbyrån att 
genomgå en stor ansiktslyftning. Vi 
kommer att satsa på helt ny inred-
ning och invigningen kommer att ske 
under april/maj månad. 

I samband med invigningen kom-
mer turistbyrån att uppgraderas i 
auktorisation, från en grön till en blå/
gul turistbyrå. 

Turistbyrån kommer att hålla öp-
pet under hela renoveringstiden fast i 
annan lokal, portingången till höger 
om turistbyrån idag.

Malin Wistrand

Under februari anländer årets turist-
broschyr för Askersund med omnejd. 
För att få fram idéer till broschyren 
har en workshop anordnats med 
turistaktörer, turistbyrå och med vår 
reklambyrå. De idéer som framkom 
under denna träff har helt format 
årets broschyr. Broschyren ska vara 
användbar både som en lockelse och 
som en guide på plats. Den kommer 
att skickas ut till alla hushåll och 
företag i kommunen – så håll ögonen 
öppna! Kanske kan vi lyckas att inspi-
rera dig till att hitta nya besöksmål 
och äventyr som du inte provat eller 
kanske inte ens visste fanns…

Malin Wistrand

Nu kommer 
turistbroschyren!

Turistbyrån får ny look!

kan fortsätta att utveckla Askersund 
med omnejd till att bli ett självklart 
besöksmål! Min förhoppning är att 
kunna förstärka samarbetet mellan 
turistaktörerna, utöka paketeringen 
och förstärka ”varumärket” Asker-
sunds kommun. Kanske titta på tren-
der – hur vill och kommer kunden 
i framtiden att boka sin semester? – 
och där se till att vi i Askersund följer 
med utvecklingen och efterfrågan 
och vara med i tiden. För mig är det 
viktigt med gott samarbete, gemen-
samma mål och att kunna ha roligt 
och skratta tillsammans!

Konstskola i Askersund 
sommaren 2011

Askersunds Konstskola börjar den 4/7 och 
pågår till den 29/7. Som bas kommer vi 
använda före detta fritidsgården ”Klip-
pan” vid Norrbergaskolan i Askersund. 
Skolan är avgiftsbelagd. Kostnaden per 
vecka är inte fastställd men kommer att 
ligga i intervallet 1500–1800 kr.

I början på februari fastställs kurs-
innehåll och lärarbesättning. Informatio-
nen kommer att läggas ut på kommunens 
hemsida, www.askersund.se/kulturhuset 

Gunilla Rönnberg
Kultur- och fritidschef

MER INFORMATION
För eventuella frågor om konstskolan, kon-
takta Mats Bergman: hexicon@telia.com 

...heter jag och började den 10 januari 
min tjänstgöring som turiststrateg på 
Askersunds Turist- och Evenemangs-
byrå. 

Människor i min omgivning skulle nog 
beskriva mig som en glad och positiv 
tjej som gillar att arbeta tillsammans 
med andra människor. Fritiden spende-
rar jag gärna med att resa, promenera i 
skog och mark och gärna då på hästryg-
gen. 

Jag hoppas att jag med hjälp av 
min utbildning inom turismveten-
skap tillsammans med mina tidigare 
arbetserfarenheter inom turismsektorn, 

Malin Wistrand...

Foto: Erik Gunnarsson
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Landart är en konstform som kan beskrivas 
som skulpturalt arbete direkt i naturen med 
det material som finns på platsen. En utmärkt 
sommaraktivitet där konsten går från galleriet 
ut i verkligheten. Bild på verket ”Nimis” vid Kul-
labergs naturreservat i nordvästra Skåne.Fo
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Trästad, Idyll, Tradition, Utflyktsmål 
och Sjönära. Så sammanfattades As-
kersunds varumärke och identitet när 
vi innan och efter jul hade ett öppet 
diskussionsforum kring stadskärnan. 

Detta kan tyckas vara självklart. Det är 
det ”vykort” och varumärke som vi år ef-
ter år har marknadsfört oss med. Frågan 

är: Har vi planerat och byggt för att infria 
förväntningarna av vykortet/varumärket? 

Sanningen är att varumärket ofta har 
fått ge vika för den ”enkla planeringen” 
med mindre Askersundstypiska miljöer i 
delar av staden som följd.

Stadsbyggnadsmanifestet är ett 
styrdokument som i några få punkter tar 
fasta på de värden vi vill bygga vidare 

Askersunds rutnätsstruktur förstärks i det nya 
stadslivsprogrammet.

i Askersund! 

Mer 
   Askersund

Hösten 2008 riskerade bröderna Dennis 
Werme och Leif Gustavsson att bli ar-
betslösa. De bestämde sig då att starta 
ett eget företag för att på sikt kunna 
försörja sig själva. Det har gått bra!

I februari 2009 bildades BWG Industriser-
vice Sverige med ambitionen att i första 
hand försörja en av bröderna. Båda två 
är småbarnsföräldrar och arbetet med 
att dra igång företaget var stundtals tufft 
med mycket arbete och långa dagar men 
med ett bra stöd hemifrån lyckades det. 

Verksamheten gick dock bra redan 
från start då man mycket snart fick ett 
stort och långsiktigt uppdrag åt företaget 
Metso gällande service- och montagear-
beten vid Zinkgruvan Mining. Som mest 
hade BWG 15 personer anställda under 
första sommaren och redan efter ett halv-
år hade bröderna tillsvidareanställt åtta 
personer. De har sedan dess haft en god 
beläggning vilket inneburit att arbets-
styrkan kunnat hållas på en nivå av cirka 
15 man. Vid ytterligare behov har inhyrd 
personal använts för att kapa toppar.

Utöver uppdrag åt Metso har BWG 
idag också uppdrag åt andra underen-
treprenörer som arbetar vid Zinkgruvan 
Mining och dessutom även en del direkt 
mot gruvan.

Dennis sköter i första hand kontor, per-
sonal och inköp/fakturering medan Leif 
arbetar med kundkontakter, ledning av 
arbeten på plats hos kund och leveran-
ser. Vissa konstruktionsjobb och en del 
tillverkning görs i egen regi i lokalerna på 
Parkgatan i Askersund. BWG har också 
goda kontakter och visst samarbete med 
andra lokala företag som ASM, Bodins 
Maskin, Stig Jansson Ingenjörsfirma, 
Removex, Galfa med flera. 

Bröderna ser positivt på framtiden 
och tror sig se att verksamheten ska 

Unga entreprenörer satsar långsiktigt

MER INFORMATION
www.bwgsverige.com

på, och hur detta tillämpas praktiskt vid 
lovprövning och förändring av den fysiska 
miljön.

Den kanske viktigaste funktionen av 
manifestet är att få en samlad politisk 
vision för hur vår stadskärna ska utveck-
las. En stads utveckling har ett så långt 
tidsperspektiv, att det inte går att ha en 
partipolitiskt styrd struktur. Innehål-
let i staden måste få vara organiskt och 
levande medan Askersunds struktur och 
tradition bevaras. Därav namnet – Mer 
Askersund i Askersund.

Vi arbetar för att manifestet ska vara 
klart under februari, och det publiceras 
då på Askersund kommuns hemsida.

Förarbetet till stadsbyggnadsmani-
festet har kallas för ett stadslivsprogram. 
Gå gärna in på vår hemsida för att hitta 
materialet, www.askersund.se/stadslivs-
program 

Tobias Jansson
Planarkitekt

Bröderna Dennis Werme och Leif Gustavsson trivs i sina lokaler på Parkgatan i Askersund. Den 
rostskyddsröda konstruktionen är en del av en betongficka som strax ska levereras till en kund.

kunna utvecklas på ett bra sätt. Företaget 
har kompetens inom en rad områden, 
som svets och smide, montagearbeten, 
tillverkning, industrirör samt underhåll 
av mobil utrustning.

Det blir mycket spännande att följa 
dessa skickliga, jordnära och unga entre-
prenörers fortsatta arbete! 

Henrik Olofsson, text och foto
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i Askersund! Dagarna innan jul kunde Askersunds 
kommun offentliggöra köpet av 
kvarteret Verkstaden, allmänt kallat 
Askersundsverken. Efter förhandlingar 
med ägaren under senhösten kunde af-
fären förberedas och slutligen beslutas 
i fullmäktige den 20 december. 

Köpet ligger mycket bra i tiden då en ny 
fördjupad översiktplan för Askersunds 
stad just nu tas fram med bland annat 
stadslivsprogram och handelsprogram.

Kunskaps- och kulturcentrum flyttas
Affären har också gjort att kommunen 
har helt nya förutsättningar inför bygget 
av Kunskaps- och kulturcentrum som 
man tidigare planerat att bygga längst 
ned på nuvarande Sjöängskolans tomt. 
Denna anläggning kommer att innehålla 
lokaler för skola år 6–9, särskola, musik-
skola, bibliotek, skolbibliotek, idrottshall 
och en konsertsal/teater/aula med 500 

Köp av Askersundsverken 
ger nya möjligheter

Per Eriksson (S) bockar av byggstart av service-
byggnaden som kommer att omfatta reception/
butik, toaletter, duschar, tvättstuga, latrin- och 
gråvattentömning samt pentry och matrum. 
ÅV-Bygg är entreprenör och kommer enbart att 
anlita företag från Askersunds kommun som 
underleverantörer. 

– Äntligen!, utbrast socialnämnens ordförande 
Siv Ahlstrand (S) när hon invigde Ekbacken, 
det nya boendet för gravt autistiska beläget på 
Nordhagen i norra Askersund. Anläggningen är 
byggd av Åsbroföretaget ÅV-Bygg och innehål-
ler lägenheter och aktivitetsutrymmen för de 
boende.

Sedan förra numret av Bo i Askersund har två ytterligare avbockningar av offent-
liga investeringar i kommunen gjorts. Den första var byggstarten av servicebygg-
naden för gästhamnen och citycamping och den andra invigningen av Ekbacken.

Två avbockningar sedan sist

Hasopor Hammar satsar på en kraf-
tig expansion av anläggningen som 
ska klara hela produktionen av skum-
glas för den nordiska marknaden. 
Produktionen vid en liknande fabrik 
i Norge flyttas till Hammar och VD 
Bengt Sörling förutspår upp till en 
femdubbling av kapaciteten under de 
närmaste åren. Man kommer också 
att satsa på produktutveckling och 
försäljning av teknologi och licenser.

Hasopor

Zinkgruvan 
Mining
Zinkgruvan Minings ägare Lundin 
Mining Corp och Inmet Mining Corp 
går ihop under namnet Symterra Cor-
poration. Bolaget blir en stark aktör 
som marknadsledande internationell 
kopparproducent. Bra grundförut-
sättningar är fem lågkostnadsgruvor 
i Europa med lång livslängd och två 
kopparprojekt i världsklass. Zinkgru-
van Minings VD Samuel Rasmussen 
ser inga direkta förändringar av Zink-
gruvans verksamhet och ser positivt 
på sammanslagningen. 

Sydnärke bygg
Nu är Sydnärkes byggförvaltning 
igång. Starten skedde planenligt vid 
nyår och arbetet med att bygga upp 
den nya förvaltningen och arbetslaget 
pågår för fullt. Den nya förvaltningen 
har ansvar för Askersunds, Lekebergs 
och Laxå kommuner. Personalen har 
sin huvudsakliga placering i Asker-
sund och bemannar även kontor i de 
andra kommunerna. I förra numret 
av Bo i Askersund intervjuades Ove 
Sahl, chef för den nya förvaltningen.

Vägföreningar har möjlighet att för 
projekt, såsom vägförrättning och 
projektering av vägunderhåll, söka 
medel hos länsstyrelsen ur lands-
bygdsprogrammet. Tänk dock på att 
inte påbörja arbetet innan ansökan 
skickas in. För mer information ring 
Thomas Börjesson, Länsstyrelsen på 
019-19 30 00.

Stöd till väg-
föreningar 

platser. På längre sikt finns också en 
vision om en simhall. 

Inriktningen för det fortsatta arbetet 
med Kunskaps- och kulturcentrum bygger 
på att anläggningen ska uppföras på den 
inköpta tomten. Fördelarna är många. 
Läget är ännu vackrare, inga förändringar 
av det befintliga gatunätet behöver göras 
och placeringen vid resecentrum ger 
en säkrare trafikmiljö för skoleleverna. 
En del av arkitekternas arbete kommer 
förstås att behöva göras om, men det stora 
arbetet med lokalprogram som reglerar 
vilka lokaler som ska ingå och hur de bör 
vara placerade i förhållande till varandra 
går att återanvända i sin helhet. Vi ser 
fram emot att få presentera nya skis-
ser över byggnaderna. Den nya miljön 
kommer sannolikt att innebära ett annat 
arkitektoniskt uttryck än den byggnad 
som ritades för Sjöängsskolans tomt.

Henrik Olofsson, text och foto

NOTERAT
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Det doftar mat redan i dörren till vil-
lan på Vältervägen 4 i Askersund. Igår 
flyttade de första tre ensamkommande 
flyktingbarnen in och om två dagar 
anländer ytterligare tre pojkar. Inled-
ningsvis kommer sammanlagt sju barn. 

Det ligger ett gemensamt ansvar på kom-
munerna i Sverige att ta emot ensamkom-
mande flyktingbarn. Det är barn som 
själva tagit sig till Sverige och som saknar 
familj. Vanligtvis är det killar i 14–18-års-
åldern, och med en lång resa i bagaget. 
Under 2010 fattade Askersunds kommun 
beslut att ta emot 12 barn, men först nu 
har kommunen möjlighet att ta emot 
dem. Knäckfrågan har varit att hitta ett 
bra boende.

Precis efter årsskiftet kom klartecken för 
huset på Vältervägen – två veckor före 
de första barnens ankomst. Boendet blev 
iordningställt i rasande fart, och med 
många gemensamma insatser. Att rekry-
tera kompetent personal till verksamhe-
ten har också gått snabbt.

– Först när vi hade tidsplanen klar 
kunde vi utlysa tjänster. Vi fick 178 
sökande, och vi har anställt nio personer 
för att bemanna huset dygnet runt, alla 
dagar, säger Veronica Paluero Wanli som 
ansvarar för verksamheten.

En av de nyanställda är Serdar Omar. 
Han har tidigare arbetat på ett liknande 
boende i Lindesbergs kommun. Serdar är 
kurd och kommer ursprungligen från Irak 
och han kan tala med killarna på deras 

Välkomna till Askersund!

Sedan några månader till-
baka pågår arbetet med att 
Askersund ska bli en Fair-
trade City och styrgruppen 
hoppas att en diplomering 
kan ske under våren.

Kommunfullmäktige fattade under 2010 
beslut om att arbeta för att Askersund 
ska bli diplomerad som Fairtrade City. 
Det innebär att staden ska leva upp till 
kriterier som rör etisk upphandling i 
kommunen, ett aktivt informationsarbete 

Vi vill bli en ”Fairtrade city”

MER INFORMATION
Fairtrade är en oberoende produktmärk-
ning som bidrar till förbättrade arbets- 
och levnadsvillkor för odlare och anställda 
i utvecklingsländer. Läs mer om Fairtrade 
på www.fairtrade.se 

Från vänster: Veronica Paluero Wanli, Ylwa Bergqvist, Marita Andersson, Niaz Nazari, Sofia Ek, 
Serdar Omar, Anwar Akbari, Fahad Abdalla och Peder Foss. 

egna språk. Även om det finns tillgång till 
tolkar är personalens egna språkkunska-
per viktiga i vardagen.

Serdar Omar visar runt, två killar bor 
i varje rum och till varje rum hör dusch 
och toalett. Det finns ett samtalsrum och 
stora gemensamma ytor. I ett av rum-
men bor Niaz Nazari och Anwar Akbari 
från Afghanistan. Niaz tillbringade tre 
månader på vägarna under sin resa till 
Malmö. Han har rest med alla sorters 
fordon, inklusive lastbil. I ett annat rum 
bor Fahad Abdalla från Kuwait. 

– Det har varit min dröm att komma 
till Europa, berättar Fahad. Jag kom till 
Malmö via Tjeckien. I Kuwait har jag kvar 
min farbror. Jag tycker det är vackert här. 
I’m happy to be here.

Niaz och Anwar börjar nu i Sjöängs-
skolan och Fahad på gymnasiet i Halls-
berg. I sitt nya hem har killarna mentorer 
som stöttar dem och i vissa frågor har de 
hjälp av varsin god man. 

Vad kan vi Askersundare bidra med?
– Var inte rädda för att möta barnen! 
Ge dem en chans att komma in i vårt 
samhälle, det är vad de behöver, säger 
Veronica.

– Skolan blir ett bra sätt att komma 
in i samhället och få kompisar, tillägger 
Serdar.

– Och, fortsätter Veronica, en konkret 
sak vi kan behöva hjälp med är cyklar. 
Om någon har en överbliven cykel får ni 
gärna höra av er till oss! 

Maria Gunnarsson, text och foto

samt ett utbud av etiskt märkta produkter 
i butiker, restauranger och arbetsplatser.

Under hösten 2010 har en styrgrupp 
bildats med deltagare från kommunen, 
ideella organisationer och handeln som 
tillsammans har gjort en första invente-
ring av hur utbudet av Fairtradeproduk-
ter är i kommunen. Inventeringen visar 
att kommunen uppfyller de kriterier som 
krävs för att bli diplomerad som Fairtrade 
City. En ansökan kommer att skickas in 
och förhoppningen är att kommunen blir 
Fairtrade diplomerade under våren 2011. 

Serverar din arbetsplats Fairtrade-märkta 
produkter, till exempel kaffe, te, frukt el-
ler andra produkter eller vill du vara med 
i arbetsgruppen för Fairtrade så kontakta 
gärna Ann-Sofie Nilsson, Askersunds 
kommun, ann-sofie.nilsson@askersund.se, 
0583-810 13. 

Ann-Sofie Nilsson

KONTAKT
Veronica Paluero Wanli 0583-811 09.
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Många människor i vårt samhälle behö-
ver hjälp med att klara av att sköta sin 
ekonomi, bevaka sin rätt, sörja för sin 
person och sköta sina dagliga göromål. 

Det kan bero på sjukdom, ålderdom, 
funktionshinder, missbruk eller psykiska 
problem. Om man inte kan få hjälp av 
anhöriga kan det bli aktuellt att istället 
ha en god man eller förvaltare.

Den som har en god man har kvar sin 
rättshandlingsförmåga. Den gode man-
nen agerar då som ombud och företräder 
sin huvudman i ekonomiska och rättsliga 
frågor.

Ibland är detta inte tillräckligt, ex-
empelvis om en person inte kan hantera 

En nyinrättad tjänst med uppgift att 
öka aktivitets- och kulturutbud, en am-
bulerande folkpark och en äldremässa 
i mars; Det händer mycket kring äldre 
och närståendestöd just nu.

Monica Andersson tillträdde vid årsskiftet 
den nya tjänsten som riktar sig till äldre 
och närstående. Hon har tidigare arbetat 
länge inom socialförvaltningen i kom-
munen. Monica kommer bland annat att 
arbeta med satsningar på aktiviteter och 
kulturutbud för de äldre. En första akti-
vitet är en ”kringresande folkpark” som 
gästar äldreboenden. 

– Vi återskapar lite av folkparksstäm-
ningen med lotteritombola, bananhjul, 

Leva hela livet

Vi söker gode män och förvaltare

MER INFORMATION
E-post: overformyndaren@kumla.se 
Webb: www.askersund.se/overformyndare 
Telefon 019-58 81 51 (växel 019-58 80 00)

Annika Hallqvist 
Överförmyndarhandläggare 019-58 81 51

Johan Calais 
Överförmyndare tfn 070-516 27 46

Monica Andersson

korvförsäljning, 50–60-talens dansbands-
musik och personal i tidstypiska kläder, 
säger Monica, som kunde räkna in 40 
besökande vid det första tillfället.

Temadag och mässa i mars
Som en höjdpunkt i arbetet arrangeras 
den 23 mars en mässa på Best Western 
Hotel Norra Vättern för närstående, 
anhöriga och allmänheten. Utställarna 
visar allt från säkerhet i vardagen till 
nyckelfri hemtjänst och olika föreningar 
och organisationers arbete. Det blir ett 
antal seminarier om bl.a. säkerhet, anhö-
rigstöd och kost men även lite lättsamma 
rubriker som ”Svensktoppar vi minns”. 
Fri entré.

sina tillgångar och därmed riskerar att bli 
vräkt och sakna medel till sitt dagliga liv. 
Då förordnas en förvaltare, och personen 
förlorar helt sin rättshandlingsförmåga i 
de delar som omfattas av förvaltarskapet.

De som är gode män/förvaltare har de 
mest skiftande bakgrunder och förhål-
landen till de personer de ska hjälpa. Det 
rör sig ofta om anhöriga eller vänner men 
vissa har ingen tidigare koppling till sina 
huvudmän. Uppdraget kräver allmänna 
kunskaper i ”vardagsekonomi” och sunt 
förnuft. Överförmyndaren fastställer 
arvode och man har även rätt till ersätt-
ning för utgifter. Arvodet är inte högt 
och uppdraget har ett betydande ideellt 
inslag.

Personalen på Björken har många strängar på sin lyra. Nu driver de folkpark också!

MER INFORMATION
Mer information om äldre- och han-
dikappomsorgen i Askersund finns på 
www.askersund.se 

Beräkna din avgift inom äldre- och 
handikappomsorgen via webben.

Askersunds kommun ingår i en gemen-
sam taxe- och avgiftsnämnd tillsammans 
med Hallsbergs, Laxå och Lekebergs kom-
muner. Nämnden hanterar debitering 
av avgifter och taxor inom äldre- och 
handikappomsorgen. 

En nyhet är att du kan göra en 
preliminär beräkning av din avgift på vår 
hemsida www.hallsberg.se/tan, där du 
även hittar mer information.

Ny webbtjänst

På kvällen bjuder man in till mässbuffé 
med underhållning till ett pris av 120 kr. 
Anmälan sker senast 16/3 till hotellet på 
telefon 0583-120 10. Program och mer 
information läggs löpande ut på www.
askersund.se/levahelalivet
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Vi är alltid intresserade av komma i 
kontakt med dig som kan tänka dig att 
ta denna typ av uppdrag. Just nu söker 
vi särskilt gode män till de ensamkom-
mande flyktingbarn som du kan läsa mer 
om i separat artikel.

Johan Calais
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Under våren kommer många av våra 
företagare att få en enkät på posten. 
Askersunds kommun deltar i undersök-
ningen ”Insikt” som genomförs i 166 
kommuner av organisationen Sveriges 
kommuner och landsting. 

Syftet är att utvärdera kommunens 
service till företag när det gäller myndig-
hetsutövning. De områden som mäts är 
handläggningen av bygglov, markupp-
låtelser, alkoholtillstånd, miljö- och 
brandtillsyn. De företag som under 2010 
har haft ärenden hos kommunen inom 
dessa områden får enkäten som sänds ut 
av undersökningsföretaget Markör. Sva-
ren avidentifieras och redovisas som ren 
statistik. Kommunen får inga uppgifter 
om vilka företag som svarat eller ej.

Hjälp oss genom att svara!
För att svaren i undersökningen ska ge 
en bra bild av hur servicen fungerar är 
vi mycket måna om att få en hög svars-
frekvens. Resultaten kommer att ligga till 
grund för det fortsatta förbättringsarbe-
tet för att hela tiden kunna erbjuda smidi-
gare och tydligare service till våra företag 
samt förstås ta tillvara och sprida de 
arbetsmetoder och rutiner som fungerar 
och uppskattas! Enkäten skickas ut under 
andra halvan av februari och redovisas 
efter sommaren.

Henrik Olofsson

Vi har nu fått resultatet av den medbor-
garundersökning som SCB genomförde 
i 64 kommuner under hösten 2010.

Det var första gången som Askersunds 
kommun deltog i denna typ av undersök-
ning. Den genomsnittliga svarsfrekvensen 
för alla deltagande kommuner var 53 %. I 
Askersunds kommun var den 59 %, vilket 
innebär en fjärdeplacering av svarsfrek-
vensen. 294 av 500 svarade, varav 146 män 
och 148 kvinnor.

Det är mycket värdefullt att få svar 
på vad invånarna tycker om Askersunds 
kommun som en plats att leva och bo på 
och attityden till kommunens verksam-
heter. Det är spännande att analysera 
svaren på de olika frågorna. Vi kan kon-
statera att kvinnor generellt är mer nöjda 
än män och äldre är mer nöjda än unga.

Undersökningen förstärker den bild som 
vi redan har, men på några områden 
innebar svaren överraskningar. Bland an-
nat får vi betydligt bättre betyg avseende 
vatten och avlopp än vi förväntat oss. Be-
tyget på den del av undersökningen som 
går under benämningen nöjd-inflytande 
är också högre än väntat. Det är områ-
dena kontakt, information och förtroende 
där Askersunds kommun har högre betyg 
än genomsnittet i de 64 kommunerna.

På några områden är vi riktigt nöjda 
med de betyg som ges. På flera områden 
ges betyget ”nöjd”, detta är framförallt 
områdena räddningstjänst, renhållning 
och förskola. Däremot finns det flera 
områden där vi behöver bli bättre. 

Äldreomsorgen är ett sådant område. 
Andra undersökningar som gjorts under 
föregående år visar samma sak. Under 
2011 kommer vi därför att jobba med 
detta från olika aspekter. Bemötandefrå-
gor, attityder bland personal, fritidsak-
tiviteter och inte minst maten till våra 
äldre är viktiga frågor. Även inom andra 
områden kan vi bli betydligt bättre enligt 
SCB-undersökningen, till exempel stöd 
till utsatta personer, miljöarbete samt 
gator och vägar. 

De kommuner som har gjort under-
sökningen kan jämföra sig med hela grup-
pen eller med dem som har ungefär lika 
många invånare. Men det viktigaste är 
kanske att jämföra med sig själv år efter 
år och se om de förändringar som görs 
når önskad effekt. En ny undersökning 
under denna höst bör därför visa om vi är 
på rätt väg med arbetet för att ytterligare 
förbättra förutsättningarna för att leva 
och bo i Askersunds kommun!

Madeleine Andersson

Tack för era synpunkter!

Insikt om 
företagsservice

Sportlovsprogrammet baseras som vanligt 
på föreningslivet och kommunen. Pro-
grammet skickas ut till skolor, fritidshem 
med mera, samt finns på kommunens 
hemsida från vecka 7. Det blir bland an-
nat en heldag i Hallsberg med bad och 
bowling. I övrigt erbjuds skidresor, skytte, 
ridning, pimpelfiske, bio m.m. 

MK Ran bygger en ny tävlingsbana 
för miniracing på 
Trädgårdsgatan i 
Askersund, som vi 
hoppas blir färdig till 
sportlovet. Det blir 
en åttaspårig bana 
som är 43 meter lång. 

Sportlovsdax!

MER INFORMATION
Kim Bergqvist, kultur/fritid, 0583-810 85
www.askersund.se/sportlov
www.mkran.se

Fo
to

: 
R

ik
ar

d
 Å

sl
un

d

Fo
to

: 
H

en
ri

k 
O

lo
fs

so
n

Fo
to

: 
To

m
m

y 
A

nd
er

ss
o

n



1111

Ullavi Aktivitetscenter är en daglig 
verksamhet inom LSS (lagen om stöd 
och service till vissa funktionshin-
drade). Ullavi ligger mitt emot Länstra-
fikens bussgarage i Askersund. Det är 
två hus, ett grönt och ett gult. En del 
går hit och andra åker buss. När det är 
halt åker alla buss. 

På Ullavi kan man arbeta i fyra olika 
grupper: Aktivitetsgruppen, Produktions-
gruppen, Trädgårdsgruppen och For-
don- och Servicegruppen. En del arbetar 
också på andra ställen. På Ullavi har vi en 
tidningsredaktion. Vi gör en egen tidning 
som heter ”Vårat Gäng”. Vi har gjort 10 
nummer. Det senaste kom ut i höstas. I 
tidningen har vi bilder och texter från 
våra resor, recept, korsord och dikter som 
Kjell Grell skriver. Det är roligt och spän-
nande göra en egen tidning och då får vi 
tänka på lite annat än bara jobb. Alla som 
jobbar på Ullavi får en egen tidning och 
sen lägger vi en bunt tidningar på Väster-
gården och Rådhuset som man kan köpa. 

Vi som brukar göra tidningen heter 
Eva Jonsson, Kjell Grell, Jorma Viberg och 
Linda Svallin. Vi kan berätta lite vad vi 
gör när vi inte gör tidningen. 

Hälsningar från oss och personalen 
på Ullavi Aktivitetscenter!

Foto: Kristina Ottebrand

Redaktionsgruppen för tidningen ”Vårat Gäng”;  Eva Jonsson, Jorma Viberg och Kjell Grell. Linda 
Svallin saknas på bilden.

Gänget på Ullavi Aktivitetscenter!

Linda
”Jag jobbar i Fordon- och Servicegruppen, 
förut arbetade jag i Produktionsgruppen. 
Vi tvättar bussar, hämtar och lämnar olika 
jobb till Ullavi. På torsdagar städar vi ute 
runt Hotell Norra Vättern och Shellmack-
en. På sommaren klipper vi gräs också. Jag 
försöker göra så gott jag kan. På tisdagar 
jobbar jag på nya förskolan på Floragatan. 
Det är toppen.”

Eva
”Ullavi är en bra arbetsplats. Jag 
jobbar med att packa blompin-
nar. Varje tisdag har jag hand om 
disken tillsammans med Jorma. Jag 
tycker om att åka ut och fika. Lä-
gerveckorna tycker jag mycket om, 
då får man se en annan miljö.”

Kjell
”Jag är 50 år och författare och jag 
är med i redaktionen för ”Vårat 
gäng” också . Jag vill inte riktigt be-
rätta vad jag gör, men jag kan säga 
att jag gillar plockarbeten. Jag trivs 
med mitt jobb. Jag gillar svensk 
dansbands musik. På fredagar 
sjunger jag, då kommer Christer 
Folkesson hit till Ullavi. Jag jobbar i 
Aktivitetsgruppen. Det är roligt att 
vi jobbar så nära Kalles trädgård för 
då kan vi köpa blomjord där.” 

Jorma
”Jag väver lite och syr. Jag har sytt 
en katt-tavla till Eva. Förr pusslade 
jag mer. Jag jobbar på Björken 
också. De tycker jag kokar så gott 
kaffe där, jag säger att jag har kon-
jak i kaffet. Jag tycker om att göra 
det jag kan, det som är svårt gör jag 
inte. Jag tycker bättre om att jobba 
på Björken än Ullavi.”

Tack för era synpunkter!
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Kretsloppsstationen hos Ragn-Sells, Vapenvägen 4 
i Askersund är öppen:

Måndagar och torsdagar kl 13.00–19.00

Under tiden april–november även:
Onsdagar kl. 15.00–19.00 och första helgfria lördagen i varje 
månad kl. 09.00–13.00

Rådhusets öppettider
Förvaltningskontoren finns samlade 
i rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Öppettider:
Måndag–fredag kl 07.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–13.00 
Flextid tillämpas. 

Förvaltningskontoren stänger 
kl 12.00 den 21/4.

Mer information om öppettider 
finns på www.askersund.se

Felanmälan vatten och avlopp
Felanmälan görs till Askersunds kommun, Tekniska 
förvaltningen. Daniel Johansson 0583-810 72 
eller Jan Forsling 0583-810 59, måndag–torsdag 
6.30–16.00, fredag 06.30–13.00.

Övriga tider ring SOS-Alarmering 019-12 96 55.

Övriga frågor
Vatten och avlopp samt sophämtning
Anne-Charlotte Wallin, 0583-810 60
Ingrid Rohdin, 0583-810 53

Gator
Bo Lindh, 0583-810 58
Marcus Wikström, 0583-810 45

Gatljus
Marcus Wikström, 0583-810 45

INFORMATION OM ÖPPETTIDER OCH FELANMÄLAN

ÖPPETTIDER VID KRETSLOPPSSTATIONEN

BIBLIOTEKENS ÖPPETTIDER
Askersund 
Måndag, tisdag kl 12.00–18.00
Onsdag, fredag kl 10.00–17.00 
Torsdag kl 10.00–19.00
Lördag kl 11.00–14.00 (sept–apr)
     
Lilla Bergsgatan 12 A 
696 30 Askersund 
Telefon 0583-810 95 
Fax: 0583-810 76 
E-post: bibliotek@askersund.se 
Hemsida: www.askersund.se/bibliotek 

Hammar, skolan
0583-77 05 98 
Tisdag kl 10.00–12.30 och kl 13.00–18.30

Åsbro, skolan
0583-810 81 
Nya öppettider under våren: Onsdag kl 
14.00–18.30 

Prenumeration på 
Bo i Askersund
Tidningen Bo i Askersund ges ut fyra 
gånger per år till alla hushåll och företag 
i kommunen. Du som inte bor i kom-
munen kan prenumerera på tidningen, 
antingen via e-post eller som papperstid-
ning. Om du känner 
någon som vill följa vad 
som händer i vår bygd 
och inte bor här, gå 
in på hemsidan www.
askersund.se/boiasker-
sund och registrera 
prenumeranten.

Korsordsvinnare!
Totalt 161 svar kom in i förra numrets 
korsordstävling, vilket är ännu fler än 
vid förra julkrysset. Rätt svar i de skug-
gade rutorna skulle vara ”Kunskaps 
och kulturcentrum”.
1:a pris, 1000 kr presentkort i Asker-
sunds butiker, vanns av Gun Larfors i 
Askersund, 2:a pris, 300 kr presentkort, 
gick till Gudrun Dieker på Öna och vin-
naren av 3:e pris, 200 kr presentkort, 
blev Anita Larsson, Åsbro. Stort grattis 
till vinnarna!

BO I ASKERSUND
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Malin Wistrand, ny turiststrateg • sid 5
Full fart på BWG Industriservice • sid 6
Våra flyktingbarn har kommit • sid 8
Gästspel från Ullavi • sid 11

 Ur innehållet:

Hett om öronen!

The Heart of Sweden logotype PANTONE 382

Läs om brandkåren i Askersund sid 4

Biblioteken i Askersunds kommun 
erbjuder sportlovsaktiviteter under 
vecka 8. Läs mer om dem i Sportlovs-
programmet som delas ut vecka 7.

LÅNA E-LJUDBÖCKER
TILL DIN DATOR
En strömmande ljudbok är en ljudbok som 
spelas upp via internet. Du måste vara an-
sluten till internet medan du lyssnar på bo-
ken och din dator måste uppfylla tjänstens 
krav på webbläsare och operativsystem. 

Ljudboksfilerna sparas inte ned till din 
hårddisk utan strömmas i realtid från Läns-
bibliotekets server under uppspelningen. 

Mer information finner du på vår hem-
sida www.askersund.se/bibliotek

FOTOUTSTÄLLNING PÅ
ASKERSUNDS BIBLIOTEK 
7/2–26/2
Marie Källebring visar bilder och redovisar 
sitt projektarbete som volontär på ett 
barnhem i Indien.

Turist- och evenemangsbyrån 
vid torget i Askersund
Telefon: 0583-810 88
E-post: turistbyran@askersund.se

Öppettider fram till sommar-
säsongen:
Måndag–fredag kl 10.00–16.00 
(lunchstängt kl 12.30–13.00)

BOKCAFÉ FÖR LÄSLUSTIGA!

9/3

20/4

Tid kl 18.30. På hemsidan 
www.askersund.se/bibliotek 
visas böckerna som kommer 
att beröras under kvällen.

BIBLIOTEKETS DATABASER
Du vet väl att du kan logga in till våra 
databaser med ditt lånekort? Från vilken 
internetansluten dator som helst når du ex-
empelvis databasen Alex Författar-lexikon. 
Du hittar länkar på vår hemsida under 
menyvalet ”24-timmars biblioteket”, och 
sedan ”Internet och databaser”.

MEDIEARKIVET NÅR DU VIA ELIB
Mediearkivet innehåller material från 300 
svenska tryckta dagstidningar, tidskrifter 
och affärspress. Digitala kopior av original-
artiklarna görs tillgängliga som PDF:er eller 
fulltexter samma dag som utgivning. Du 
loggar enkelt in med ditt bibliotekskort.

SPORTLOVSSAKTIVITER PÅ 

ASKERSUNDS BIBLIOTEK
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Det doftar mat redan i dörren till vil-
lan på Vältervägen 4 i Askersund. Igår 
flyttade de första tre ensamkommande 
flyktingbarnen in och om två dagar 
anländer ytterligare tre pojkar. Inled-
ningsvis kommer sammanlagt sju barn. 

Det ligger ett gemensamt ansvar på kom-
munerna i Sverige att ta emot ensamkom-
mande flyktingbarn. Det är barn som 
själva tagit sig till Sverige och som saknar 
familj. Vanligtvis är det killar i 14–18-års-
åldern, och med en lång resa i bagaget. 
Under 2010 fattade Askersunds kommun 
beslut att ta emot 12 barn, men först nu 
har kommunen möjlighet att ta emot 
dem. Knäckfrågan har varit att hitta ett 
bra boende.

Precis efter årsskiftet kom klartecken för 
huset på Vältervägen – två veckor före 
de första barnens ankomst. Boendet blev 
iordningställt i rasande fart, och med 
många gemensamma insatser. Att rekry-
tera kompetent personal till verksamhe-
ten har också gått snabbt.

– Först när vi hade tidsplanen klar 
kunde vi utlysa tjänster. Vi fick 178 
sökande, och vi har anställt nio personer 
för att bemanna huset dygnet runt, alla 
dagar, säger Veronica Paluero Wanli som 
ansvarar för verksamheten.

En av de nyanställda är Serdar Omar. 
Han har tidigare arbetat på ett liknande 
boende i Lindesbergs kommun. Serdar är 
kurd och kommer ursprungligen från Irak 
och han kan tala med killarna på deras 

Välkomna till Askersund!

Sedan några månader till-
baka pågår arbetet med att 
Askersund ska bli en Fair-
trade City och styrgruppen 
hoppas att en diplomering 
kan ske under våren.

Kommunfullmäktige fattade under 2010 
beslut om att arbeta för att Askersund 
ska bli diplomerad som Fairtrade City. 
Det innebär att staden ska leva upp till 
kriterier som rör etisk upphandling i 
kommunen, ett aktivt informationsarbete 

Vi vill bli en ”Fairtrade city”

MER INFORMATION
Läs mer om Fairtrade City på 
www.fairtrade.se 

Från vänster: Veronica Paluero Wanli, Ylwa Bergqvist, Marita Andersson, Niaz Nazari, Sofia Ek, 
Serdar Omar, Anwar Akbari, Fahad Abdalla och Peder Foss. 

egna språk. Även om det finns tillgång till 
tolkar är personalens egna språkkunska-
per viktiga i vardagen.

Serdar Omar visar runt, två killar bor 
i varje rum och till varje rum hör dusch 
och toalett. Det finns ett samtalsrum och 
stora gemensamma ytor. I ett av rum-
men bor Niaz Nazari och Anwar Akbari 
från Afghanistan. Niaz tillbringade tre 
månader på vägarna under sin resa till 
Malmö. Han har rest med alla sorters 
fordon, inklusive lastbil. I ett annat rum 
bor Fahad Abdalla från Kuwait. 

– Det har varit min dröm att komma 
till Europa, berättar Fahad. Jag kom till 
Malmö via Tjeckien. I Kuwait har jag kvar 
min farbror. Jag tycker det är vackert här. 
I’m happy to be here.

Niaz och Anwar börjar nu i Sjöängs-
skolan och Fahad på gymnasiet i Halls-
berg. I sitt nya hem har killarna mentorer 
som stöttar dem och i vissa frågor har de 
hjälp av varsin god man. 

Vad kan vi Askersundare bidra med?
– Var inte rädda för att möta barnen! 
Ge dem en chans att komma in i vårt 
samhälle, det är vad de behöver, säger 
Veronica.

– Skolan blir ett bra sätt att komma 
in i samhället och få kompisar, tillägger 
Serdar.

– Och, fortsätter Veronica, en konkret 
sak vi kan behöva hjälp med är cyklar. 
Om någon har en överbliven cykel får ni 
gärna höra av er till oss! 

Maria Gunnarsson, text och foto

samt ett utbud av etiskt märkta produkter 
i butiker, restauranger och arbetsplatser.

Under hösten 2010 har en styrgrupp 
bildats med deltagare från kommunen, 
ideella organisationer och handeln som 
tillsammans har gjort en första invente-
ring av hur utbudet av Fairtradeproduk-
ter är i kommunen. Inventeringen visar 
att kommunen uppfyller de kriterier som 
krävs för att bli diplomerad som Fairtrade 
City. En ansökan kommer att skickas in 
och förhoppningen är att kommunen blir 
Fairtrade diplomerade under våren 2011. 

Serverar din arbetsplats Fairtrade-märkta 
produkter, till exempel kaffe, te, frukt el-
ler andra produkter eller vill du vara med 
i arbetsgruppen för Fairtrade så kontakta 
gärna Ann-Sofie Nilsson, Askersunds 
kommun, ann-sofie.nilsson@askersund.se, 
0583-810 13. 

Ann-Sofie Nilsson
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Trästad, Idyll, Tradition, Utflyktsmål 
och Sjönära. Så sammanfattades As-
kersunds varumärke och identitet när 
vi innan och efter jul hade ett öppet 
diskussionsforum kring stadskärnan. 

Detta kan tyckas vara självklart. Det är 
det ”vykort” och varumärke som vi år ef-
ter år har marknadsfört oss med. Frågan 

är: Har vi planerat och byggt för att infria 
förväntningarna av vykortet/varumärket? 

Sanningen är att varumärket ofta har 
fått ge vika för den ”enkla planeringen” 
med mindre Askersundstypiska miljöer i 
delar av staden som följd.

Stadsbyggnadsmanifestet är ett 
styrdokument som i några få punkter tar 
fasta på de värden vi vill bygga vidare 

Askersunds rutnätsstruktur förstärks i det nya 
stadslivsprogrammet.

i Askersund! 

Mer 
   Askersund

Hösten 2008 riskerade bröderna Dennis 
Werme och Leif Gustavsson att bli ar-
betslösa. De bestämde sig då att starta 
ett eget företag för att på sikt kunna 
försörja sig själva. Det har gått bra!

I februari 2009 bildades BWG Industriser-
vice Sverige med ambitionen att i första 
hand försörja en av bröderna. Båda två 
är småbarnsföräldrar och arbetet med 
att dra igång företaget var stundtals tufft 
med mycket arbete och långa dagar men 
med ett bra stöd hemifrån lyckades det. 

Verksamheten gick dock bra redan 
från start då man mycket snart fick ett 
stort och långsiktigt uppdrag åt företaget 
Metso gällande service- och montagear-
beten vid Zinkgruvan Mining. Som mest 
hade BWG 15 personer anställda under 
första sommaren och redan efter ett halv-
år hade bröderna tillsvidareanställt åtta 
personer. De har sedan dess haft en god 
beläggning vilket inneburit att arbets-
styrkan kunnat hållas på en nivå av cirka 
15 man. Vid ytterligare behov har inhyrd 
personal använts för att kapa toppar.

Utöver uppdrag åt Metso har BWG 
idag också uppdrag åt andra underen-
treprenörer som arbetar vid Zinkgruvan 
Mining och dessutom även en del direkt 
mot gruvan.

Dennis sköter i första hand kontor, per-
sonal och inköp/fakturering medan Leif 
arbetar med kundkontakter, ledning av 
arbeten på plats hos kund och leveran-
ser. Vissa konstruktionsjobb och en del 
tillverkning görs i egen regi i lokalerna på 
Parkgatan i Askersund. BWG har också 
goda kontakter och visst samarbete med 
andra lokala företag som ASM, Bodins 
Maskin, Stig Jansson Ingenjörsfirma, 
Removex, Galfa med flera. 

Bröderna ser positivt på framtiden 
och tror sig se att verksamheten ska 

Unga entreprenörer satsar långsiktigt

MER INFORMATION
www.bwgsverige.com

på, och hur detta tillämpas praktiskt vid 
lovprövning och förändring av den fysiska 
miljön.

Den kanske viktigaste funktionen av 
manifestet är att få en samlad politisk 
vision för hur vår stadskärna ska utveck-
las. En stads utveckling har ett så långt 
tidsperspektiv, att det inte går att ha en 
partipolitiskt styrd struktur. Innehål-
let i staden måste få vara organiskt och 
levande medan Askersunds struktur och 
tradition bevaras. Därav namnet – Mer 
Askersund i Askersund.

Vi arbetar för att manifestet ska vara 
klart under februari, och det publiceras 
då på Askersund kommuns hemsida.

Förarbetet till stadsbyggnadsmani-
festet har kallas för ett stadslivsprogram. 
Gå gärna in på vår hemsida för att hitta 
materialet, www.askersund.se/stadslivs-
program 

Tobias Jansson
Planarkitekt

Bröderna Dennis Werme och Leif Gustavsson trivs i sina lokaler på Parkgatan i Askersund. Den 
rostskyddsröda konstruktionen är en del av en betongficka som strax ska levereras till en kund.

kunna utvecklas på ett bra sätt. Företaget 
har kompetens inom en rad områden, 
som svets och smide, montagearbeten, 
tillverkning, industrirör samt underhåll 
av mobil utrustning.

Det blir mycket spännande att följa 
dessa skickliga, jordnära och unga entre-
prenörers fortsatta arbete! 

Henrik Olofsson, text och foto
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Under våren kommer många av våra 
företagare att få en enkät på posten. 
Askersunds kommun deltar i undersök-
ningen ”Insikt” som genomförs i 166 
kommuner av organisationen Sveriges 
kommuner och landsting. 

Syftet är att utvärdera kommunens 
service till företag när det gäller myndig-
hetsutövning. De områden som mäts är 
handläggningen av bygglov, markupp-
låtelser, alkoholtillstånd, miljö- och 
brandtillsyn. De företag som under 2010 
har haft ärenden hos kommunen inom 
dessa områden får enkäten som sänds ut 
av undersökningsföretaget Markör. Sva-
ren avidentifieras och redovisas som ren 
statistik. Kommunen får inga uppgifter 
om vilka företag som svarat eller ej.

Hjälp oss genom att svara!
För att svaren i undersökningen ska ge 
en bra bild av hur servicen fungerar är 
vi mycket måna om att få en hög svars-
frekvens. Resultaten kommer att ligga till 
grund för det fortsatta förbättringsarbe-
tet för att hela tiden kunna erbjuda smidi-
gare och tydligare service till våra företag 
samt förstås ta tillvara och sprida de 
arbetsmetoder och rutiner som fungerar 
och uppskattas! Enkäten skickas ut under 
andra halvan av februari och redovisas 
efter sommaren.

Henrik Olofsson

Vi har nu fått resultatet av den medbor-
garundersökning som SCB genomförde 
i 64 kommuner under hösten 2010.

Det var första gången som Askersunds 
kommun deltog i denna typ av undersök-
ning. Den genomsnittliga svarsfrekvensen 
för alla deltagande kommuner var 53 %. I 
Askersunds kommun var den 59 %, vilket 
innebär en fjärdeplacering av svarsfrek-
vensen. 294 av 500 svarade, varav 146 män 
och 148 kvinnor.

Det är mycket värdefullt att få svar 
på vad invånarna tycker om Askersunds 
kommun som en plats att leva och bo på 
och attityden till kommunens verksam-
heter. Det är spännande att analysera 
svaren på de olika frågorna. Vi kan kon-
statera att kvinnor generellt är mer nöjda 
än män och äldre är mer nöjda än unga.

Undersökningen förstärker den bild som 
vi redan har, men på några områden 
innebar svaren överraskningar. Bland an-
nat får vi betydligt bättre betyg avseende 
vatten och avlopp än vi förväntat oss. Be-
tyget på den del av undersökningen som 
går under benämningen nöjd-inflytande 
är också högre än väntat. Det är områ-
dena kontakt, information och förtroende 
där Askersunds kommun har högre betyg 
än genomsnittet i de 64 kommunerna.

På några områden är vi riktigt nöjda 
med de betyg som ges. På flera områden 
ges betyget ”nöjd”, detta är framförallt 
områdena räddningstjänst, renhållning 
och förskola. Däremot finns det flera 
områden där vi behöver bli bättre. 

Äldreomsorgen är ett sådant område. 
Andra undersökningar som gjorts under 
föregående år visar samma sak. Under 
2011 kommer vi därför att jobba med 
detta från olika aspekter. Bemötandefrå-
gor, attityder bland personal, fritidsak-
tiviteter och inte minst maten till våra 
äldre är viktiga frågor. Även inom andra 
områden kan vi bli betydligt bättre enligt 
SCB-undersökningen, till exempel stöd 
till utsatta personer, miljöarbete samt 
gator och vägar. 

De kommuner som har gjort under-
sökningen kan jämföra sig med hela grup-
pen eller med dem som har ungefär lika 
många invånare. Men det viktigaste är 
kanske att jämföra med sig själv år efter 
år och se om de förändringar som görs 
når önskad effekt. En ny undersökning 
under denna höst bör därför visa om vi är 
på rätt väg med arbetet för att ytterligare 
förbättra förutsättningarna för att leva 
och bo i Askersunds kommun!

Madeleine Andersson

Tack för era synpunkter!

Insikt om 
företagsservice

                     
Sportlovsprogrammet baseras som vanligt på föreningslivet och kommunen. 
Programmet skickas ut till skolor, fritidshem m.m. samt finns på 
www.askersund.se från v. 7. Det blir bl.a. en heldag i Hallsberg med bad och 
bowling. I övrigt skidresor, skytte, ridning, pimpelfiske, bio m.m. i Askersunds 
kommun.  MK Ran bygger en ny tävlingsbana för miniracing på Trädgårdsgatan i Askersund, 
som vi hoppas blir klar till sportlovet. Det blir en 8-spårig bana som är 43 m lång. 
www.mkran.se 
Uppl. Kim Bergqvist, Kultur och Fritid, 0583-810 85. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

      

Sportlovsprogrammet baseras som vanligt 
på föreningslivet och kommunen. Pro-
grammet skickas ut till skolor, fritidshem 
med mera, samt finns på kommunens 
hemsida från vecka 7. Det blir bland an-
nat en heldag i Hallsberg med bad och 
bowling. I övrigt erbjuds skidresor, skytte, 
ridning, pimpelfiske, bio m.m. 

MK Ran bygger en ny tävlingsbana 
för miniracing på Träd-
gårdsgatan i Askersund, 
som vi hoppas blir fär-
dig till sportlovet. Det 
blir en åttaspårig bana 
som är 43 meter lång. 

Sportlovsdax!

MER INFORMATION
Kim Bergqvist, kultur/fritid, 0583-810 85
www.askersund.se/sportlovet
www.mkran.se
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Profilering av bilar
Under våren kommer ett antal av kommunens fordon att bytas ut. Då lanseras också 
en ny bildekor som gör att bilarna syns och känns igen. I den första omgången av bil-
byten får framför allt hemtjänsten nya bilar. Vi byter från dagens småbilar till undre 
mellanklassen och förbättrar därmed både säkerhet och arbetsmiljö. De nya bilarna 

är miljöklassade VW Golf, kompletterade av 
Skoda Yeti i de fall där högre markfri-

gång och fyrhjulsdrift krävs.

Henrik Olofsson

Foto: Henrik Olofsson

2

Fo
to

: 
E

ri
k 

G
un

na
rs

so
n

Bästa läsare!
Askersunds kommun
696 21 Askersund
E-post: bo@askersund.se • www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor i Asker-
sunds kommun. Tidningen kommer ut fyra gånger per år och dist-
ribueras till hushåll och företag. Tidningen finns även som pdf-fil på 
hemsidan www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Madeleine Anderssson
Omslagsbild:  Fr. v: Clas-Göran Karlsson, Jessica Kärrlander, Petter 
Kärrlander, Mats Kjelle på Nerikes Brandkår. Foto: Erik Gunnarsson
Grafisk form: Anette Müntzing, Bild & Kultur AB
Tryck: AD TRYCK AB

BO I ASKERSUND

Med vind i seglen!
UNDER SENARE TID känns det som att skärgårds-
idyllen Askersunds kommun verkligen har medvind 
på seglatsen. Inte minst ser vi det på de invigningar 
eller ”avbockningar” som vi har haft sedan nyår. 
Bland annat har vi invigt det nya autismboendet Ek-
backen och vi har satt grävskopan i marken på Sta-
pelängen för att bygga nytt servicehus för båt- och 
husbilscampare. Senare i år får vi även inviga nya 
Snavlunda skola, vilket är extra roligt med tanke på 
att vi vill satsa för att hela kommunen ska leva! 

DEN FRÄMSTA UPPGIFTEN för närvarande är ar-
betet med översiktsplanen och inte minst stadslivs-
programmet för Askersunds stad. Till vår hjälp har 
vi haft några ”gurus” på området stadsplanering, 
bland annat Jerker Söderlind från KTH i Stockholm. 
Deras värdefulla kompetens har öppnat ögonen på 
oss alla som har deltagit i två workshops om bilden 
av Askersund. Vi vill därför ha mer Askersund i 
Askersund när vi nu planerar och bygger för fram-
tiden. Detta blev tydligt för oss när vi i en undersök-
ning sammanfattade uppfattningen om trivsamma 
respektive mindre trevliga områden i Askersund. 

Ett nytt planprogram ska tas fram för området 
där Sjöängsskolan ligger idag, österut till renings-
verket och så en del där Askersundsverken ligger. En 
ny detaljplan kommer att tas fram och det mesta 

tyder idag på att Kunskaps- och kulturcentrum kom-
mer att byggas på askersundsverkstomten.

ALLT DETTA KOSTAR naturligtvis pengar och det 
har vi inte ett överflöd av 2011. Detta har vi infor-
merat om vid ett flertal tillfällen men det är viktigt 
att fokusera på de medel vi har och göra det bästa 
av dem. Det är därför till god hjälp att resultatet för 
2010 hamnar på ca 12,5 Mkr. 

Trots det uppvisar verksamheterna stora un-
derskott, cirka 14 Mkr, och ekonomin räddas av 
högre skatteintäkter och finansnetto än beräk-
nat. För 2011 finns inte dessa buffertar utan 
då är det av största vikt att verksamheterna 
håller sig inom given budgetram samtidigt 
som man uppfyller de mål som har satts 
upp. Medborgarundersökningen som ni 
kan läsa om på sidan 10 visar att vi har 
bra verksamheter men vi har även 
en läxa att göra inom vissa områ-
den, exempelvis äldreomsorgen.

NU FÅR VI se fram emot prome-
nader i vårsolen. Det ljusnar!

Madeleine Andersson
Kommunchef

Nytt år, ny tidning och stundande sport-
lov! Denna gång spänner vi över allt från 
ambulerande folkpark och webbtjänst för 
hemtjänstavgifter till räddningstjänst och 
Queenmusikal, kompletterat av företags-
satsningar och delvis nytt politiskt land-
skap. Dessutom gästspelar redaktionen för 
Ullavi dagcentrals tidning ”Vårat gäng” på 
sidan 11. En härlig grupp som ur sitt eget 
perspektiv speglar sin verksamhet och 
omvärld. Trevlig läsning!

Henrik Olofsson, Näringslivschef

Socialförvaltningen 
har fått 
EU-pengar
Askersunds kommun har beviljats stöd 
om cirka 5 Mkr för hälsofrämjande 
utbildning för 350 medarbetare. Målet 
är att minska ohälsa och sjukskrivningar 
och utveckla innehållet i verksamheten. 

– Vi har planerat för detta sedan i 
våras och nu kan vi genomföra det på 
ett mycket omfattande och ambitiöst 
sätt, säger en glad Inger Adolfsson, 
socialchef.

Bildgåtan 
Denna gång kommer bildgåtan ur 
tidningen. På vilka sidor är de fyra 
utsnitten hämtade? Vi vill ha ditt svar 
senast 25 mars. Lycka till!

Skicka ditt svar till:
Bo i Askersund
Askersunds kommun
Box 7
691 21 Askersund

Märk kuvertet ”Bildgåtan”. Du kan 
också e-posta in ditt svar på adressen: 
bo@askersund.se

1. 2.

3. 4.


